АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2025 г. № 211-п      р.п. Любинский

О проведении «Дня Российской молодежи»

на территории Любинского района Омской области

В связи с празднованием Дня Российской молодежи, в целях выполнения

муниципальной подпрограммы «Новое поколение» программы «Развитие

социально – культурной сферы Любинского района Омской области» (2019 –

2026 годы)», руководствуясь Уставом муниципального округа Любинский

район Омской области, Администрация Любинского района Омской области

ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Бюджетному учреждению «Центр по молодежной политике, физической

культуре и спорту Любинского района» (Бултаев Е.С.) провести 28 июня

2025 года с 18-00 часов до 23-00 часов праздник «День Российской

молодежи» (далее Праздник) на ипподроме р.п. Любинский.

2. Утвердить:

- рабочую группу по подготовке и проведению Праздника (приложение №

1);

- план организационно-технических мероприятий по организации и

проведению Праздника (приложение №2).

3. Главам, руководителям, советникам администраций провести праздничные

мероприятия, посвященные «Дню Российской молодежи» на закрепленных к

администрациям территорий.

4. Рекомендовать:

- отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по

Любинскому району (Генш О.А.) принять участие в мероприятии по

обеспечению безопасности и охране общественного порядка во время

проведения Праздника;

- ПЧ 53 Федеральной противопожарной службы по Любинскому району

(Челядинов Г.С.) принять участие в мероприятии по обеспечению пожарной

безопасности во время проведения Праздника;

- бюджетному учреждению здравоохранения Омской области «Любинская

центральная районная больница» (Тешкина Т.А.) принять участие в

мероприятии по обеспечению медицинского сопровождения проведения

Праздника;

-  начальнику отделения Госавтоинспекции ОМВД по Любинскому району

(Кривцов М.Н.) принять участие в мероприятии по обеспечению

транспортного контроля во время проведения Праздника.

4. Пресс-секретарю Администрации Любинского района (Снегирева С.А.)

обеспечить освещение мероприятий по подготовке и проведению Праздника

в средствах массовой информации.

5. Председателю Комитета организационной работы и делопроизводства

Администрации Любинского района (Гаврильчик М.А.) разместить

настоящее постановление на сайте муниципального округа Любинский район

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Начальнику Управления экономического развития и имущественных

отношений Администрации Любинского района (Токасеева О.А.) обеспечить

работу торговых точек во время проведения праздника.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

представителя   Главы Любинского района Омской области Е.Б.Тумашову

Глава Любинского района                                          А.К. Ракимжанов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Любинского района Омской области

от 19.06.2025 г. №  211-п

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению праздника

 «День Российской молодежи»

на территории Любинского района Омской области

Тумашова Е.Б. – представитель Главы Любинского района.

Спичак А.С. - глава администрации р.п Любинского.

Токасеева О.А. – начальник Управления экономического развития и

имущественных отношений Администрации Любинского района.

Юн Н.С. – директор бюджетного учреждения Любинского района «Центр

культуры и искусства Любинского района.

Бултаев Е.С.-  директор Бюджетного учереждения «Центр по молодежной

политике, физической культуре и спорту Любинского района.

Генш О.А. – начальник отдела Министерства внутренних дел России по

Любинскому району (по согласованию).

Челядинов Г.С. – ПЧ 53 Федеральной противопожарной службы по

Любинскому району (по согласованию).

Кривцов М.Н. – начальник ОГИБДД ОМВД России по Любинскому району.

Тешкина Т.А. – главный врач БУЗОО «Любинская ЦРБ» (по согласованию)

Снегирева С.А. – пресс – секретарь Администрации Любинского района

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Любинского района Омской области

от 19.06.2025 г. №  211-п

ПЛАН

по подготовке и проведению праздника

 «День Российской молодежи»

на территории Любинского района Омской области

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

I. Организационные мероприятия

1. Осуществление общего

руководства

Весь период

подготовки и

проведения.

Тумашова Е.Б.

2. Отправка информационных писем

в ОМВД, МЧС, ЦРБ, ОГИБДД

ОМВД России по Любинскому

району.

до 25.06.2025

3. Установка мусорных контейнеров,

обеспечение торговых точек

электричеством, организация

патрулирования ДНД.

28.06.2025 Спичак А.С.

4. Организация работы торговых

точек.

28.06.2025 Токасеева О.А.

5. Предоставление

звукоусиливающей аппаратуры и

звукооператора.

28.06.2025 Юн Н.С.

6. Подготовка сценария. до 27.06.2025

7. Подготовка постановления о

проведении «Дня Российской

молодежи»

на территории Любинского

района Омской области.

до 20.06.2025 Бултаев Е.С.

8. Предоставление материалов для

награждения в БУ «Центр

культуры и искусства Любинского

до 26.06.2025

района».

Бултаев Е.С.

Спичак А.С

9. Подготовить площадку к

мероприятию.

До 28.06.2025

10. Организовать дежурство

волонтеров по охране сцены и в

день проведения мероприятия.

Весь период

подготовки и

проведения